Quidam puella ad lingue carencia
 seu defectum attendens sic ait.
 Quid homo si nosse diuine prudentie
 modum non te forsitan adeo gretat
 lingue carencia seu defectus. Solet
 namque deus possimque qd deficit in multis
 reparatione in temporibus. i. qd in uno
 aliquo deficit corporali pro aliud aliq
 profectum spirituale ad copale anagogiam
 reparatione. Sic enim secundum vsum poe-
 te. Consilio pollet cui vni natura
 negauit. Ita scilicet qd qui vni nature
 non est in mente spirituale potest se de-
 statuti multoties visu optari. Visu pol-
 lere solent meliori scilicet intellectu et
 timatiue vel ymaginatiue virtutis ne-
 pe quo ad hoc mira de cetero indu-
 sta referuntur. fortiter enim qd aliq
 cecus visus est qui per tactum palam ali-
 cuius cognouit colores eius. aliquis vi-

sus cecus qui nouit singula minutate
 hospicia in ventre et eis de re moris
 onera uel res aliquas apportat. Sic
 agatha mamillis suis amputatis intus
 et ad se hinc mamillas integras hinc
 Quid igitur miri si quis in lingua defec-
 tum habet prociorem lingua copiam.
 Quippe aptus ait. Si lingua habet
 loquar et angelorum. Si lingue angelorum
 quas prociore esse in multas quas ling-
 uas corporales habet augmēt etiam an-
 gelorum. Linguis habet quoniam loqui. I
 liter tū dixisset. Si linguis loquar
 habet. forte non addidisset et angelorum.
 Sane lingua secundum mundi sapientie con-
 gruit inguit et loquelam. nec ange-
 lica lingua est in fieri quo ad hoc sed
 superior qualom etiam habet lingua ha-
 melior quod primo stuit. melius tande
 gustauit et tunc firmissime igitur te-
 ne et nullatenus homo dubites quod si
 propter carencia panas obicem pro defectu
 copalis lingue eo uel tandem gtingat
 tantum melioris copiam profectum debeat
 commiter tollerare.

Etia puella muto operies
 seu balbuacenti sic ait. Cur
 ob loquela carencia seu defectum adeo
 turbatis. Nestis qd alia quedam melioris
 habet et secreta loquela secundum Ieremiam.
 Si hominis copia defuit loquitur tū deo.
 Quia in loquela loquitur homo tū an-
 gelis. tū michaeli gabriele raphaeli.
 tū qd ipso suo angelo qua demqz lo-
 la loquitur homo tū vtrique ioseph euari
 et bapista tū petro tū paulo tū magda-
 lena agnete et katherina tū quolibz
 alio pro tū qd rebus quibuscuqz de nro
 beatorum tū caris suis uel penitibus
 quas sperat esse in societate tuum su-
 priorum. Nec mirum qd secundum meliorem
 hominem quoniam balbuacens sine

Job. viii

Vox carit

ff mon

orig roni

mutus loqui potest cum et secundum illud
cantare ei possibile sit paulo habet in
enta Cantantes inquit et psallentes
in cordibus vestris domino Sane quanta corpora
sunt multitudo quibus mutus loqui potest
Quanta quae sunt dignitatis patet per promissa
Quae cura igitur est ei si paucis re-
spectue et multo indignioribus quasi
vinctulis huius mundi hominibus loqui non
potest Sed nec transferendū quod sicut dicit
gregorius Tanto vnus quisque a somno
amorem distugit quanto in suis delectatur
Ita profecto tanto vnus quisque ab amico
aut in colloquio impeditur quanto in suis
tremis creaturis colloquendo delectatur
Et rursus contra Tanto quisque multo
rectis precibus magis in somno aut caris
suis colloquio priuatur Cesset ergo cog-
noscere de loquere carencia et dicat
vbiū quod dicitur de colloquio cum amicis vel
cum quibuslibet hominibus tremis quale
vbiū magdalene teste illustri origine
dixit de colloquio cum angelis Nolo
inquit angelos videre nolo cum angelis
michi si cepit michi multa narrare
et si voluis illis ad amica respondere
timeo ne amorem meum magis im-
pediant quam expediant hec illa

Cartha puella

hominem propter carenciam domini
cum gestatū alloquitur sic ait Cur
homo turbatus non habet sufficientem
causam tristitiae seu turbationis aut enim
gestatū opaco quod defectus seu amissio
domini etate arguit morti appropinquare
aut opaco quod cibum impedit masticari
com aut opaco quia vbiū impedit
formacionem aut forsitan opaco quia vi-
sum tuum reddit michi gratum et de-
terem Sed nomine hec rationes sunt in-
sufficientes Sicut itaque prima enim
ratio deficit quod homini ad memoriam

mortis proficit quod nunc ad multa va-
lere neptis mea clare ostendit Sed ad
ratio ad magnam tristitiam non sufficit Quod
pe illi defectu leuit per artem consilium
quod cibum masticandum vel cultello vel
sacramento alio sufficienter gminuit per
ratio tercia ratio co magis sufficit quo ad si-
lenatū proficit De quo dicit scriptura in
silencio et spe est fortitudo vna Sed
et hac in re illa confert consolatio qua
sup loquere carencia paulo ante som-
nata promissit Demum quanta ratio co multum
deficit quo dominum carencia per amorem dis-
soluitur visum temper et respicit quod
magis decet serenata facie ore clau-
so subride quod apertis ore ride et
cachinnos emitte hinc namque dicit
illustre seneca Visus tuus sit sine cach-
innis Postremo consulat hanc den-
tulum quod non habet nisi defectum momenta-
neum mox post prius breuis vite
tempus in resurrectione emendandum quod
restaurat omne deperditum per gratiam
optinuit quod tunc enim alludendo scripte
per dicit de homine dentes eius erunt
candidiores lacte quo fiet quod tunc e-
dentulus patit quod tunc restituit pulchri-
tudo dentibus sine defectu moris et
nec visu pulchritudine atque iocunditate oris
labia aut ubilo aperit Insuper vbiū per
sore meam prius inducitur Repleat
visu os tuum et labia tua ubilo

Adterno post promissa ad
domina consolatiuam acced-
serunt et alij duo tristes.

Vnus quod primo de membris partibus alij
quod postea de solis manibus quod etiam

ysac
xxx

sen

capitulum
de
de
de

mon

capitulum de membris partibus alij quod postea de solis manibus quod etiam

Sunt Quibus illa de suis puellis mox
duas ad consoland eos ad iuror

Prima puella ad pmi

Dictor est sic ait Ed amice
cur demebroz de quibus intendit
carentia p turbas non deberes q
dem Nimir si heres ea visite p uel
qnaq corp actasiane temptareis ad ali
qua illicita peccanda ut de pmissioibz
uel occasiombus uel tactibus impudic
pccaliter quo ad mang et brachia siue
de pppuris lras deo displicibilz quo
addigitos siue denon nullis alijs qui
ad alia membra Econr aut dictor me
broz carentia te nata e atemptacoibz
talibz pmiu supportae quas quid tep
taciones si heres nescis aut vmp
vincere posses sed visumliq in nato
suctibez vel in parte Et hoc plane
sequitur si demebroz pdictor turbu
ris carentia de qua potius gaudeat
esset Audi Venabilem Gerod dector
libro inductum Si quis inquit for
titudinem latromis uel puate enuat
et in firmos reddit pdest illis sua
in firmitas debilitata membra quibz
pus no bn utebant a malo opere
cessabunt huic aut sententia fact
concordat Illud qstul saluatoris Si
manus tua uel pes tuus scandalizat
te abscide eu et pice abote .i. salte
corde bami e tibi aduita ingredi do
bilem uel claudum q duas manus
uel duos pedes hntc miti mignem
eternu

Secunda puella ad manu carentia
pccaliter attendens sedo trpa pr
ait ad amice non te ptiubet defect
tus manu hamis optioris Attend e
potius ad manus mioris Vis utpaz
de hoc stire Audi ex patp libo quid
dixit sta smlectice ayamus inquit
me ex aliqua passione debilitate p
sed miores patas hemq ad usus ?

inimici temptaciones Et quid miri
q manus qe homo in mior cu quod
magis e raru heat et mamillas qe
pe ut pus neptis mea plibaut bta
agatha optioribus suis amputat de
mamillis mioribus gloriabat Na dum
ingredetur mearcom aut ad iudice In
pic crudelis et dyre tyranne no es
hsus amputao in fema quod ipe i
me suuisti ego hco mamillas in
tegras intus in aia mea quas ab in
fancia dno consecraui hec agatha
pari igitur mo et si manus me am
putentur optiores bona cura erit
hemq em et et co magis integro
ritus maia robustiores mas manus
fortiori opu doctas ad plu et con
mimicu supra aliud sto smlectice
pungnatas et rone bn dixit illa bn
tente p oia Nempc temptaciones
immiti iacula quedam p Venenata
mortifero Veneno plena cor peccata
si non pntid fidei patid hama et i
hioris hamis mamibus opid illud p
obiciamus Quippe fides sine opibus
motua est Quis scuto quibus p rana
mamibus nite e miorum hominem
con inimicu temptance vriliter
dmicare Quid ergo pfecto si bn
st dictis mamibus dmicamus mere
bn quod ipe rex glic apprehendet
manu dextera malo stoz opum et
ducet nos ad brauu glolofimi huc
p dno lqns sic ait Temisti inq
manu dextera mea et involuntate
tua deduxisti me et cu gloria suste
pisti me

videtur post pmissa ad
pdicta dnay consplacrem
accepit et alius trisus qe

Jaco

Neros sup
Sophoma
ppuy q. iii
Si qd for
titudine

monis
p m

et p mioribus optioribus sup pccat carentia sui amputat

pedum carentiam pponens graue q
relam at ista eadem p consolatione
tice de suis puellis satis ydoneas
deputauit

qu' pmo

Uma puella ad pfatid traste
sic aut ad homo nescis q de
quibusdam dicit septima pedes illoz
ad malid curue. forte mquies ad p
malu pfecto nan ad omu sed ad mul
tiplex siue multa Que nam mces
p illa. Ette fortassis p spectacula
p choree. p mudi solacia Sime m
quies her mala Sime amio Vera
namq sine quibus ille hostis antiq
solet vti ad sultoz aias capiendas
Dic michi quese quid recti sitis p
chorca merentia ducta in qua maru
itu impij ambulat vno et curstia
atq ad sinistram pcedetes ad infernu
pcedant et ibid vane hantibus p m
hantibus et non pauis la pueribus
bestijs se pcedant Sane si q tendas
q sine hantibus co q mpta p am hantibus
passione p rpbiles q tendas et ego
et ostendam q no p pitem rdnales s
tamq bestie plue et bestijs similes Ad
quas q sortu are et cum ipis distere
ppter pedis seu pedum aut aliaz q
mebroz carentia impediens suis hoc
mme tunc p hoc namq datur tibi
ocasio magna q tendi mna solacia
supna Nome em disturandi seu va
nis distursus impossibilitas occasione
pstat sim ac si distursus Si ob
carentia pedum no vales distere
plata spacia tiaz potis distere
distursu roms seu pedibus intellectz
seu affectus p m msa et grata ce
li spacia p celestes officinas ad sa
pna spectacula An non credis illic pec
tacula co Sime vtiq pma Illic
namq spectae licet etiam mte vel
mentem celestiu spiu Nerareq